ADEQUADA, ALTA RESISTÊNCIA À 
DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA 
CONFORMAÇÃO E 
ESTANDARDIZAÇÃO NOS 
PADRÕES ISSO DE CALIBRE. 
ESTERELIZADOS. 
Validade: igual ou superior a 12 
meses. 
Apresentação: Embalagem CELL 
PACK (caixa com 120 a 180 
unidades). 

TANARIMAN - 

VALOR TOTAL: R$ 33.389,99 (TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE 
CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELLI 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA DO PRODUTO UNIDADE 

QUANTIDADE 
TOTAL 

ESTIMADA 
MARCA 

VALOR (R$) 
UNITÁRIO

[...]

LIMA TIPO NITI-FLEX (FLEX), CABO DE 
PLÁSTICO, ANTIDESLIZANTE, 
RESISTENTE À FRATURA, FLÉXIVEL E 
COM PONTA CÔNICA. COMPRIMENTO 
DE 25 MM. 

Validade: Igual ou superior a 24 meses. 
Apresentação: Caixa com 6 unidades. 

CX 15 NTK / 
PERFECT 232,00 3.480,00 

VALOR TOTAL: R$ 9.391,94 (NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR: DENTAL MARIA LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA DO PRODUTO UNIDADE 

QUANTIDADE 
TOTAL 

ESTIMADA 
MARCA 

VALOR (R$) 
UNITÁRIO 

(R$) 
UNITÁRIO 

(R$) 

07 

DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3

[...]

CONE DE GUTA PERCHA 70, 
RADIOPACO, ESTABILIDADE 
DIMENSIONAL, PERFEITA 
CONFORMAÇÃO E 
ESTANDARDIZAÇÃO NOS 
PADRÕES ISO DE CALIBRE. 

Validade: igual ou superior a 12 
meses. 
Apresentação: Caixa com 120 
unidades. 

CX 05 DENTSPLY 37,92 189,60 

VALOR TOTAL: 783,60 (SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR: ODONTOMED T/A LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA DO PRODUTO UNIDADE 

QUANTIDADE 
TOTAL 

ESTIMADA 
MARCA 

VALOR (R$) 
UNITÁRIO 

(R$) 
UNITÁRIO 

(R$) 

26 

PELÍCULA RADIOGRÁFICA 
PERIAPICAL ADULTO

[...]

TÉCNICA DO PRODUTO UNIDADE 

QUANTIDADE 
TOTAL 

ESTIMADA 
MARCA 

VALOR (R$) 
UNITÁRIO 

(R$) 
UNITÁRIO 

(R$) 
RADIOLÚCIDAS E RADIOPACAS. 
DIMENSÃO 22X35 MM.  

Validade: Igual ou superior a 12 
meses.  
Apresentação: Caixa com 100 
películas.  

VALOR TOTAL: R$ 5.468,85 (CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) 

Conforme relatado nesta Ata, a Comissão informa que irá sugerir o Cancelamento dos itens: 
05, 21, 38, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56 e 57, amparada no subitem 14.7 do Edital e no artigo 
62 da Resolução SESC nº 1.593/2024.